kembali pada tahun 1967, artinya Diniyah secara klasikal bubar.

Para santri yang belajar agama pada K. Ahmadun tetap berjalan namun

tidak klasikal dibagi menjadi dua kelompok, kelompok al-qur an di serambi

masjid, sedangkan untuk mengaji kitab-kitab berada dirumah K. Ahmadun.

Kemudian pada tanggal 16 Juni 1988 / 1 Dzulqo’dah 1408 H beliau wafat, dan

kemudian kegiatan-kegiatan tersebut diteruskan oleh anaknya yang bernama

K.H. Imam Munawar.

Kemudian pada tanggal 27 Romadlon 1412 H, pulanglah pemuda yang

bernama M. Qomari Sholeh (cucu K.H. Marzuqi) dari belajarnya ke beberapa

pondok pesantren, terakhir di pondok pesantren Madrasatul Qur an Tebuireng

Dengan ucapan Basmalah, pengasuh bersama

dengan masyarakat sekitar bergotong royong untuk membangun 4 buah kamar

santri, 4 buah kamar mandi dan WC, kolam wudhu, tempat cuci dan dapur

santri. Dengan demikian lahirlah Pondok Pesantren Nurul Quran pada tanggal

12 November 1992 / 17 Jumadil’ula 1413 H. Satu tahun kemudian lahirlah

pondok pesantren putri Alhamdulillah yang saat ini jumlahnya sekitar 200

santri.

Diawal pertumbuhan dan perkembangan Pondok Pesantren Nurul

Quran, manusia memiliki kehendak dan angan-angan, akan tetapi iradah Allah

jugalah yang berlaku, dipanggilnya pengasuh KH.M. Qomari Sholeh

keharibaanNya pada hari selasa tanggal 24 Agustus 1999 / 12 Jumadil’ula

1420H dalam usia yang ke 38 tahun dengan meninggalkan seorang istri dan 4

anaknya.

Kemudian agar Pondok Pesantren dapat berkembang terus, di tunjuklah

adik ipar KH.M.Qomari Sholeh yang bernama KH.M. Jumali Ruslan sebagai

pengasuh Pondok Pesantren Nurul Quran hingga saat ini. Beliau juga alumni